
Aloite kahdesta lintutornista Päätyeenlahdelle  

En tiedä kuinka moni kiteeläinen tietää millainen on Kiteenjärvi–Päätyeenlahti-alueen arvo lintujen 

pesimäalueena ja muutonaikaisena levähdyspaikkana. Aluetta kuvaavat seuraavat luonnehdinnat: 

kansainvälisesti tärkeät lintualueet (IBA), kansainvälinen kosteikkojen suojelusopimus (RAMSAR), 

Suomen tärkeät lintualueet (FINIBA), maakunnallisesti tärkeä lintualue (MAALI). Kansainvälisesti 

arvokkaan linnustonsa takia Päätyeenlahti on otettu mukaan Natura 2000-ohjelmaan (FI0700003 

(SPA) ja FI0700148 (SCI, SPA:n sisällä)).  

Keskustassa sijaitseva kansainvälisen tason lintukosteikko on viisasta nähdä myönteisenä arvona ja 

yhtenä elinvoimaisuuden osana ja vetovoimatekijänä. Päätyeenlahden alue tarjoaa 

mahdollisuuksia luontomatkailulle. Paikallisille asukkaille arvokas luontokohde tarjoaa virkistystä 

ja viihtyisyyttä. Entistä suuremmalle osalle koulutetusta väestä luontoarvoista huolehtiminen on 

tärkeää, joten kilpailtaessa osaavasta työvoimasta tämäkin asia on otettava huomioon. 

Varhaiskasvatukselle ja kouluopetukselle lähiluonto antaa korvaamattoman arvokkaita 

mahdollisuuksia oppia ja kokea elämysten kautta.  

Koulut, harrastajat ja matkailu kaipaa uutta ja helposti saavutettavaa tornia keskustan alueelle. 

Matkailun ja harrastusmahdollisuuksien lisäämiseksi Päätyeenlahden rannalle tulee suunnitella 

uusi paikka esteettömälle lintutornille, joka palvelisi myös liikuntarajoitteisia. Esteettömän 

lintutornin sijoituspaikka voisi olla Kytänsalmen ja pesäpallokentän seutuvilta. Toisen lintutornin 

paikka olisi vanhan jo puretun Sepänniemen lintutornin paikalla. Paikan valinta on syytä tehdä 

käyttäjäryhmien kanssa yhteistyössä sekä ELY-keskusta, Suomen luonnonsuojeluliiton Pohjois-

Karjalan piiriä ja Pohjois-Karjalan Lintutieteellinen Yhdistys ry:tä kuullen. Kaupungin keskustan 

läheisyydessä sijaitsevat arvokkaat luontokohteet olisi hyvä nähdä mahdollisuutena, ei haittana.  

Vertailun vuoksi suosittelen tutustumaan esimerkiksi Parikkalan Siikalahden 

Luonnonsuojelualueeseen. Siikalahti on Parikkalan Simpelejärven umpeenkasvanut lahti Kaukolan 

kylässä. Siikalahti tarjoaa kävijöilleen kolme lintutornia, joista yksi on esteetön, piilokojun sekä 

grillikatoksen ja on laajuudeltaan noin 445 hehtaaria. Kiteen Päätyeenlahtea vain hieman isompi 

Siikalahti keräsi vuonna 2018 15800 kävijää ja kävijämäärä on vain kasvanut kotimaan matkailun 

kasvun myötä.  
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